
Besluit van het college van Oosterhout van 10 december 2019 tot vaststelling

van de "Verordening tot wijziging van de verordening op de heffing en

invordering van leges 2020 (1e wijziging)"

Het college van de gemeente Oosterhout;

 

gelet op de artikelen 156, eerste en tweede lid, aanhef en onderdeel h en 229, eerste lid, aanhef en

onderdeel b, van de Gemeentewet en de artikelen 2, tweede lid, en 7 van de Paspoortwet en artikel 10

van de “Verordening op de heffing en invordering van leges Oosterhout 2020;

BESLUIT:

 

vast te stellen de:

 

VERORDENING TOT WIJZIGING VAN DE VERORDENING OP DE HEFFING EN INVORDERING VAN

LEGES 2020 (1
e
 wijziging)

Artikel I
De Tarieventabel bij de legesverordening 2020, behorende bij en deel uitmakende van de “Verordening

op de heffing en invordering van leges Oosterhout 2020” wordt als volgt gewijzigd onder Titel 1,

hoofdstuk 2, hoofdstuk 3 en hoofdstuk 9.

Titel 1 Algemene dienstverlening

Hoofdstuk 2 Reisdocumenten

 Het tarief bedraagt voor het verrichten van handelingen ten behoeve van een aanvraag:1.2.

 van een nationaal paspoort:1.2.1

€ 73,20voor een persoon die op het moment van de aanvraag 18 jaar of ouder is1.2.1.1

€ 55,35voor een persoon die op het moment van de aanvraag de leeftijd van 18 jaar nog niet heeft bereikt1.2.1.2

 van een nationaal paspoort, een groter aantal bladzijden bevattende dan een nationaal paspoort als

bedoeld in onderdeel 1.2.1 (zakenpaspoort):

1.2.2

€ 73,20voor een persoon die op het moment van de aanvraag 18 jaar of ouder is1.2.2.1

€ 55,35voor een persoon die op het moment van de aanvraag de leeftijd van 18 jaar nog niet heeft bereikt1.2.2.2

   

van een reisdocument ten behoeve van een persoon die op grond van de Wet betreffende de positie van

Molukkers als Nederlander wordt behandeld (faciliteitenpaspoort):

1.2.3

€ 73,20voor een persoon die op het moment van de aanvraag 18 jaar of ouder is1.2.3.1

€ 55,35voor een persoon die op het moment van de aanvraag de leeftijd van 18 jaar nog niet heeft bereikt1.2.3.2

€ 55,35van een reisdocument voor vluchtelingen of een reisdocument voor vreemdelingen1.2.4

 van een Nederlandse identiteitskaart:1.2.5

€ 58,30voor een persoon die op het moment van de aanvraag 18 jaar of ouder is1.2.5.1

€ 30,70voor een persoon die op het moment van de aanvraag de leeftijd van 18 jaar nog niet heeft bereikt1.2.5.2

 

   

€ 49,85voor een spoedlevering van de in de onderdelen 1.2.1 tot en met 1.2.5 genoemde documenten, worden

de in die onderdelen genoemde leges vermeerderd met een bedrag van

1.2.6

€ 22,00Het tarief genoemd in de onderdelen 1.2.1.1, 1.2.1.2, 1.2.2.1, 1.2.2.2, 1.2.3.1, 1.2.3.2, 1.2.4, 1.2.5.1 en 1.2.5.2

wordt bij aanvraag aan huis per document, voor zover de aanvrager zelf niet in staat is gebleken om het

document op het gemeentehuis aan te vragen, vermeerderd met een bedrag van

1.2.7

 Het tarief genoemd in de onderdelen 1.2.1.1, 1.2.1.2, 1.2.2.1, 1.2.2.2, 1.2.3.1, 1.2.3.2,1.2.4, 1.2.5.1 en 1.2.5.2

wordt bij afgifte van het document op een ander adres dan het gemeentehuis vermeerderd met € 15,00

1.2.8

met dien verstande dat bij gelijktijdige bezorging van meerdere documenten op hetzelfde adres maximaal

€ 15,00 in rekening wordt gebracht.

Hoofdstuk 3 Rijbewijzen

€ 40,65Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot het afgeven, vernieuwen of

omwisselen van een rijbewijs.

1.3.1

 Het tarief genoemd in onderdeel 1.3.1. wordt1.3.1.1

€ 34,10bij een spoedlevering vermeerderd met 

€ 37,50In geval van vermissing van een eerder afgegeven document vermeerderd met1.3.1.2

€ 49,20In geval van vermissing van een eerder afgegeven document voor de 2
e
 keer of meer binnen een jaar

vermeerderd met

1.3.1.3

Nr. 320148

GEMEENTEBLAD 30 december

2019

Officiële uitgave van de gemeente Oosterhout

Gemeenteblad 2019 nr. 320148 30 december 20191



 Voor de aanvraag voor een gezondheidsverklaring enkel, dubbel of CDE wordt het tarief geheven dat op

het moment van aanvraag gehanteerd wordt door de Rijksdienst van Wegverkeer

1.3.1.4

Hoofdstuk 9 Overige publiekszaken

 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag:1.9.

€ 41,35tot het verstrekken van een verklaring omtrent het gedrag:1.9.1.

€13,80tot het verstrekken van een attestatie de vita1.9.2

Artikel II Inwerkingtreding
De datum van ingang van de heffing is 1 januari 2020.

Artikel III Citeertitel
Deze verordening wordt aangehaald als: ‘Eerste wijziging op de legesverordening Oosterhout 2020’.

 

Aldus vastgesteld in de collegevergadering van 10 december 2019.

De voorzitter,

De secretaris,

Gemeenteblad 2019 nr. 320148 30 december 20192


